
39.864,92        

17.276,63        

29.893,96        

624,78      
72,00        

878,40      
1.800,00   

260,00      
1.150,00   

64,00        
1.000,00   
7.000,00   
1.000,00   
2.592,00   

14,00        
1.500,00   

747,72      
          Internet/ Site

          Telefone Móvel

17,50        

          Materias de Consumo e Limpeza

          Caixa Fundo Fixo 1.363,45      

262,05                Encargos de INSS

          Manutenção da Sede

          Transportes/ Estacionamento

3.1   Despesas Fixas 

15.913,18    

389,38                Provisões de Férias e 13o. Salários/19

3 - Despesas Gerais - Campina Grande

          Despesas Bancárias 286,80      

1.750,00   

          Mensalidades/ Consignações 39.646,37    

312,00      

SINDICATO DOS TÉCNICOS E ANALISTAS
DO PODER JUDICIÁRIO DA PARAÍBA - SINTAJ-PB

BALANCETE FINANCEIRO DE NOVEMBRO 2019 

CNPJ: 26.173.052/0001-53

1 - Receitas

2 - Disponibilidades do Mês Anterior

          PIS s/ Folha de Pagamento

3.498,15   
25.288,78    

          Convênio SESC

70,00        
          Salários e Ordenados
          Encargos de FGTS

          Aluguel/ Condomínio

          Mensalidade FENAJUD

57.141,55              (=) Total

          Despesas com Viagens

          Assessoria Contábil
          Assessoria Jurídica

          Mensalidades/ Consignações PBPREV 218,55         

          Lanches/ Refeições

          Serviços Prestados PF/ PJ

          Telefone/ Internet

          Banco do Brasil S/A

          Confraternização/ Festividades
          Assessoria de Imprensa

Página 1 de 3

Marlene Maciel Moraes 
   CPF:323.496.104-20 
 C.R.C: PB 003249-O4       



650,00      
148,58      

1.112,60   
2.650,00   

44,00        

3.737,57          

55,40        
1.306,25   

180,00      

485,02      
1.045,00   

44,00        

31.242,15        

9.443,50          
9.443,50   

1.586,48   

2.400,00   
34.213,00 
2.500,00   

787,18      
1.000,00   

3.000,00   

1.666,72   
645,69      
558,28      
409,42      

4.1    Despesas Fixas 

          Harlann Justo - Orquestra Andaluz

2.389,38   

          Petroplastic Brindes Plásticos Ltda

          Rilberth Pereira Soares

2.163,55      
          Lanches/ Refeições

          Magazine Luiza S.A.

621,90      

        Caixa Fundo Fixo

40.900,18    

       (=) Total

          Despesas com Viagens

3.000,00      

1.574,02      

         (-) Obrigações a Pagar

          Tansportes/ Estacionamento

 (=) Total  das  Contas  a Pagar

         Congressos/ Encontros/ Seminários

Outras Obrigações

Demonstrativo das Contas a Pagar

3.2    Despesas Variáveis 

4 - Pagamentos
         Obrigações Pagas

         Despachos de Documentos

47.180,29    

Provisões de Férias e 13o. Salários 
          Provisões de Férias

3.280,11      

          Assessoria Contábil a Pagar

         Multas

        Banco do Brasil S/A

          Provisões de Encargos s/ Férias

4.2    Despesas Variáveis 

         Despachos de Documentos

        Total das Despesas

57.141,55     
14.869,42 

         Apoio a Movimentos/ Doações

         Movimentos de Paralisação/ Mobiliz./ Assembleias

33.631,53    

4 - Despesas Gerais - João Pessoa

          Provisões de 13º Salários/19

         Congressos/ Encontros/ Seminários

          Provisões de Encargos s/ 13º Salários/19

Fornecedores

16.455,90        

4.605,18      

          Maria Ednilda S. Barbosa de Brito

5 - Disponibilidades do Mês Atual

         Movimentos de Paralisação/ Mobiliz./ Assembleias

          Materias de Expediente

Página 2 de 3

Marlene Maciel Moraes 
   CPF:323.496.104-20 
 C.R.C: PB 003249-O4       



1.586,48   
14.869,42 

         Caixa Fundo Fixo

Demonstrativo das Disponibilidades
Equivalentes de Caixa

16.455,90    

         Banco do Brasil S/A

Total das Disponibilidades

Campina Grande/ PB, 30 de Novembro de 2019.

PRESIDENTE DO SINTAJ DIRETOR FINANCEIRO DO SINTAJ

CONSELHO FISCAL CONSELHO FISCAL

DIRETORES DO SINTAJ DIRETORES DO SINTAJ

Página 3 de 3

Marlene Maciel Moraes 
   CPF:323.496.104-20 
 C.R.C: PB 003249-O4       


