SINDICATO DOS TÉCNICOS E ANALISTAS DO PODER JUDICIÁRIO DA PARAÍBA - SINTAJ-PB

CNPJ: 26.173.052/0001-53



BALANCETE FINANCEIRO DE NOVEMBRO 2019

1 - Receitas			39.864,92
Mensalidades/ Consignações		39.646,37	
Mensalidades/ Consignações PBPREV		218,55	
2 - Disponibilidades do Mês Anterior		-	17.276,63
Caixa Fundo Fixo		1.363,45	
Banco do Brasil S/A		15.913,18	
(=) Total			57.141,55
3 - Despesas Gerais - Campina Grande			29.893,96
3.1 Despesas Fixas		25.288,78	
Despesas com Viagens	3.498,15		
Convênio SESC	312,00		
Lanches/ Refeições	624,78		
Telefone/ Internet	72,00		
Telefone Móvel	878,40		
Serviços Prestados PF/ PJ	1.800,00		
Manutenção da Sede	260,00		
Aluguel/ Condomínio	1.150,00		
Transportes/ Estacionamento	64,00		
Assessoria Contábil	1.000,00		
Assessoria Jurídica	7.000,00		
Assessoria de Imprensa	1.000,00		
Confraternização/ Festividades	2.592,00		
Materias de Consumo e Limpeza	14,00		
Internet/ Site	1.500,00		
Mensalidade FENAJUD	747,72		
Despesas Bancárias	286,80		
Encargos de INSS	262,05		
Encargos de FGTS	70,00		
Salários e Ordenados	1.750,00		
PIS s/ Folha de Pagamento	17,50		
Provisões de Férias e 13o. Salários/19	389,38		

3.2 Despesas Variáveis		4.605,18	
Apoio a Movimentos/ Doações	650,00		
Multas	148,58		
Congressos/ Encontros/ Seminários	1.112,60		
Movimentos de Paralisação/ Mobiliz./ Assembleias	2.650,00		
Despachos de Documentos	44,00		
4 - Despesas Gerais - João Pessoa			3.737,57
4.1 Despesas Fixas		2.163,55	
Lanches/ Refeições	621,90		
Materias de Expediente	55,40		
Despesas com Viagens	1.306,25		
Tansportes/ Estacionamento	180,00		
4.2 Despesas Variáveis		1.574,02	
Congressos/ Encontros/ Seminários	485,02		
Movimentos de Paralisação/ Mobiliz./ Assembleias	1.045,00		
Despachos de Documentos	44,00		
Total In Bossess		22 C24 F2	
Total das Despesas		33.631,53	
(-) Obrigações a Pagar	2.389,38		31.242,15
4 - Pagamentos			9.443,50
Obrigações Pagas	9.443,50		
5 - Disponibilidades do Mês Atual			16.455,90
Caixa Fundo Fixo	1.586,48		
Banco do Brasil S/A	14.869,42		
(=) Total			57.141,55
Demonstrativo das Contas a Pagar			
Fornecedores Petroplastic Brindes Plásticos Ltda	2.400,00	40.900,18	
Maria Ednilda S. Barbosa de Brito	34.213,00		
Harlann Justo - Orquestra Andaluz	2.500,00		
Magazine Luiza S.A.	787,18		
Rilberth Pereira Soares	1.000,00		
Outras Obrigações		3.000,00	
Assessoria Contábil a Pagar	3.000,00		
Provisões de Férias e 13o. Salários		3.280,11	
Provisões de Férias	1.666,72		
Provisões de 13º Salários/19	645,69		
Provisões de Encargos s/ Férias	558,28		
Provisões de Encargos s/ 13º Salários/19	409,42		
(=) Total das Contas a Pagar		47.180,29	

Demonstrativo das Disponibilidades

Equivalentes de Caixa

Caixa Fundo Fixo	1.586,48
Banco do Brasil S/A	14.869,42
Total das Disponibilidades	16.455,90
PRESIDENTE DO SINTAJ	DIRETOR FINANCEIRO DO SINTAJ
DIRETORES DO SINTAJ	DIRETORES DO SINTAJ
CONSELHO FISCAL	CONSELHO FISCAL

Campina Grande/ PB, 30 de Novembro de 2019.